
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022 – Nº 1926 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 098/2022 

PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA AO SERVIDOR JOÃO HERMÍNIO ALTOÉ VARGAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada a licença por motivo de doença em pessoa da 

família ao Servidor JOÃO HERMÍNIO ALTOÉ VARGAS – Cargo: 

Médico, matrícula 000274, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2853, de 27 de junho de 2022, 

pelo período de 30 (trinta) dias a partir de 27/06/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 27/06/2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 14 de julho de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO  

Nº 001/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o 

candidato abaixo relacionado, classificados no Credenciamento 01-

2022, objetivando a contratação, o candidato deve comparecer(em) à 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Setor de Licitação, situada à Rua 

Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até 

dois (02) dias úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 

as 17:00h, para manifestar interesse na contratação, munido da 

documentação: 

1 Cópia SIMPLES do documento de Identidade com foto; 

2 Cópia SIMPLES do comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa 

Física (CPF); 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GABRIELA PETERLE PIZETTA  

 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS CAPACITADOS, 

PARA AUXILIAR NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE VARGEM ALTA, VINCULADOS 

EXCLUSIVAMENTE AO PROGRAMA ESTADUAL DE 

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E APOIO AOS MUNICÍPIOS 

(PROESAM). 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99942-6643 ou 

pelo e-mail: licitacao.vargemalta@gmail.com 

ID: 2022.071E0700001.18.0003 

Vargem Alta – ES, 18/06/2022. 

 

HELIMAR RABELLO  

Secretario Municipal de Meio Ambiente  

_________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 18 de julho de 2022 

ID:  2022.071E0700001.01.0020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

PROCESSO 001571/2022 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA, a iniciar 

o serviço descrito no Contrato nº 0136/2022- PMVA, referente ao Pregão 

Presencial 007/2022 e em seus anexos, tendo como objeto 



Vargem Alta, segunda-feira, 18 de julho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1926 Página 2 de 02 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, 

ENGLOBANDO CESSÃO DO DIREITO DE USO, INSTALAÇÃO, 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO, 

ADEQUAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA 

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 

GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, conforme especificações constantes 

no referido contrato e processo licitatório. 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________ 

E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

Contratada 

_________________________________________________________ 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES:  2022.071E0500001.09.0005 – FMS 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, na contratação das empresas TEIXEIRA PINTO QUIMICA 

INDUSTRIAL LTDA, aquisição de Materiais de Limpeza de Veículo, 

Máquinas e Equipamento de Lavador, para atender as necessidades do 

Lavador pertencente à Prefeitura de Vargem Alta-ES, o valor global do 

presente contrato é de R$ 2.346,32 (dois mil e trezentos e quarenta e 

seis reais e trinta e dois centavos), conforme planilha orçamentária, Este 

contrato terá inicio com na data da assinatura do contrato e vigência até 

a data de 31/12/2022. 

Vargem Alta/ES, 13 de julho de 2022. 

______________________________ 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES:  2022.071E0500001.09.0005 – FMS 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, na contratação das empresas DV PRODUTOS DE LIMPEZA 

LTDA ME, aquisição de Materiais de Limpeza de Veículo, Máquinas e 

Equipamento de Lavador, para atender as necessidades do Lavador 

pertencente à Prefeitura de Vargem Alta-ES, valor global do presente 

contrato é de R$ 1.003,00 (um mil e três reais),  conforme planilha 

orçamentária, este contrato terá inicio com na data da assinatura do 

contrato e vigência até a data de 31/12/2022. 

Vargem Alta/ES, 13 de julho de 2022. 

_______________________________ 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


